INDICAÇÃO No 386/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina, bem como

colocado cascalho na Estrada Municipal da Lagoa Nova, no seu

trecho ainda não pavimentado, que vai das proximidades do Terminal

da Petrobrás, no Bairro Industrial III até a divisa com o

Município de Mogi das Cruzes, no Bairro de Santa Catarina, para

que possam os veículos por ele transitar durante a estação

chuvosa.

Justificativa

                       O leito carroçável do trecho de terra da

Estrada Municipal da Lagoa Nova se encontra em mau estado de

conservação, devido às fortes chuvas que vêm caindo em nosso

Município, necessitando ser passada a máquina e colocado cascalho,

a fim de deixá-lo em melhores condições de trafegabilidade.

                       Desse modo, visando beneficiar os moradores

daquela região de Guararema, bem como os demais usuários da

Estrada Municipal da Lagoa Nova, espera-se venha o Setor

competente da Municipalidade providenciar os melhoramentos da

conservação para a citada via pública municipal.

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2011

Ivandir Pereira da Silva

Vereador